Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

\k j REPUBLIKA E r{osovts(
¥ REPUBLIKA KOSOVA \ J
KOMUNA E | CIT - OPSTINA ORAHC /40

Procesverbal 1 Dégjimeve pér
Buxhetin
e vitit 2024 dhe Kornizén
Afatmesme Buxhetore (KAB)
2024-2026

né
Objektin e ShPG “Hareja”



KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i Dégjimeve Buxhetore

INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2024 dhe KAB-in pér vitet 2024-
2026, u publikua me daté: 28.07.2023 né ueb fagen e komunés sé Rahovecit, né kété vegéz: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/07/KALENDARI-I-DEGJIMEVE-BUXHETORE-
PUBLIKE-ME-QYTETARE-PER-BUXHETIN-E-VITIT-2024.pdf né& harmoni me afatet ligjore q¢ i
pércakton Udhézimi Administrativ, si vijon:

Né mbéshietje té nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligjit Nr.03L-40 pér Vetégeverisje Lokale té Republikés sé
Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, té Statutit t¢ Komunés Rahovec, Nr. 1005, té datés: 29.03.2017, nenit 6, pika 1.3, i Udhézimit
Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale té Konsultime! Publike né Komuna,
Rregullores Komunale pér Transparencé me Nr. Prot. 2697, njofiojmé se nga data: 14.8.2023, deri mé
daté: 18.8.2023, nén organizimin e Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet dhe anétaréve té Grupit punues
pér hartimin e Projekt-buxhetit té Komunés Rahovec, do té organizohen njémbédhjeté (11) dégjime
publike buxhetore.

Dégjimi publik me OJQ “Hareja” dhe Graté e Komunés Rahovec pér Buxhetimin gjinor, pér
planifikimin e buxhetit pér vitin 2024 dhe KAB-in pér vitet 2024-2026.

Me qéllim té rritjes sé& nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes s¢ dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohé planifikimet dhe &shté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér njémbédhjeté
(11) dégjimet buxhetore né komunén e Rahovecit né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2023/07/KALENDARI-I-DEGJIMEVE-BUXHETORE-PUBLIKE-ME-
QYTETARE-PER-BUXHETIN-E-VITIT-2024.pdf mé daté: 28.07.2023.

Po ashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar OJQ-t&, Bizneset dhe Grupet e Interesit, Buxhetimi Gjinor
ku jané jané té& informuar edhe gjinia femérore, si dhe Bashkésité Lokale dhe lagjet urbane pérfagésuesit
té shkollave dhe rining, rreth mbajtjes sé dégjimeve me ané t& publikimit t& secilit njoftim veg e veg, pér
secilin vendbanim, né ueb fage t& komunés, shtaté dité para mbajtjes sé dégjimit né até vendbanim.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit me O.JQ “Hareja” dhe Graté e Komunés Rahovec pér Buxhetim Gjinor,
u publikua mé daté 07.08.2023 né kété vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/degjime-buxhetore-al/njoftime-degjime-buxhetore/

Njoftimet, pérveg qé jané publikuar né ueb-faqe té Komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, u jané dérguar edhe kryetaréve t& késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve urbane
pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DEGJIMI PUBLIK ME 0] Q-sé “Hareja” dhe Graté e Komunés Rahovec

0OJQ “Hareja” dhe Graté qé veprojné né komunén Rahovec u mbajt mé: 15.8.2023 né objektin e
0OJQ “Hareja”, me fillim né orén 14:00.

Zyrtarét pjesémarrés né kété dégjim nga Grupi punues dhe zyrtaré komunalg, ishin: 12
e Femra ishin: 5,
e Meshkuj ishin: 7.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin: 22
e Femra ishin: 22,
e Meshkuj ishin: 0.

Déshmi jané listat nénshkruese t€ pjes€émarrésve né kété dégjim.
Dégjimin e shpalli t€ hapur drejtori i Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet, Afrim Limani.

Afrim Limani: Pérshéndetje pér té gjithé t& pranishmit, t& nderuar pérfagésues t&¢ OJQ-sé “Hareja” dhe
Graté e Komunés Rahovec, ju té pranishém! Faleminderit qé sot jeni kétu!

Jemi sot kétu n; dégjimet buxhetore, pér t€ marré kérkesat tuaja si OJQ “Hareja " dhe Graté e Komunés
Rahovec, prioritetet g€ ju keni dhe mé pas t’i harmonizojmé né& planifikimin g€ béhet pér vitin 2024,
Buxheti pér vitin 2024 do t€ jeté: 20,034,785.00 Euro, Paga dhe méditje né vler¢ prej 10,300,983.00
euro, Mallra dhe Shérbime né vleré prej 2,466,340.00 euro, Shérbime Komunal né vleré prej 370,000.00
euro, Subvencione dhe Transfere né vleré prej 890,000.00 euro, si dhe Investimet Kapitale kapin vlerén
prej 6,007,462.00 euro.

Ju lus qé kérkesat edhe pasi t’i paragisni kétu, me shkrim dhe t& protokolluara, t’1 sillni dhe né¢ Komuné,
qé mé pas té€ cedohen népér drejtorité pérkatése. Nése ka dikush mund t& bashkéngjiten, nése jo urdhéroni
ju pérfaqésues t&¢ OJO-sé “Hareja"” dhe Graté e Komunés Rahovec.

Adelina Pacarizi, OJQ “Hareja”: t& nderuar, pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju t€ pranishém!
Faleminderit gé sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:
e Njé& punétor pér projektin e aktiviteteve t& grave t€ moshuara,
e Prezenca e karrigeve dhe e tavolinave para lokaleve né trotuare - pengesé¢ pér ecjen,
o Buxhet pér dité t€ gruas, 8 Mars, 1 dhe 2 Tetor,
e Ndrigimi publik te ndértesat afér KEDS-it dhe t€ rregullohet parku dhe vendosja e uléseve,
e Rregullimi i ndrigimit té rrugés “Sylejman Hoxha”,
e Shuma e pamjaftueshme prej 100 euro pér jetésé pér t&€ moshuarit.

Fahrije Thagi, qytetare nga Xérxa: T¢€ nderuar pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju t€ pranishém!
Faleminderit gé sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:
e Kushtet ekonomike pér jetesé jo t& mira vetém me 100 euro social.
Valdete Gashi, gytetare nga Hoga e Vogél: t& nderuar, pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju té

pranishém! Faleminderit g& sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:
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e Vajza e sémuré€ prej boshtit kurrizor dhe kérkojmé mjete financiare pér shérim té vajzés.

Afrore Miftari, qytetare nga Rahoveci: t& nderuar, pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju té pranishém!
Faleminderit g€ sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:
e Mungesa e rrymés né lagjen “Véllezérit Frashéri”,

Blerina Hajda, qytetare nga Rahoveci: t€ nderuar, pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju t€ pranishém!
I'aleminderit g€ sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jang:
e Mbéshtetje financiare pér bizneset & udhé&higen nga gjinia femérore.

Florije Rama, qytetare nga Rahoveci: t€ nderuar, pérshéndetje, 1 nderuar kryesues dhe ju té pranishém!
Faleminderit € sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:
e Rruga e parkut - kérkesé pér kubézim.

Nazmie Ramadani, qytetare nga Celina: t€ nderuar pérshéndetje, i nderuar kryesues dhe ju té pranishém!
Faleminderit gé sot jeni kétu me ne!

Kérkesat jané:
o Kérkesa pér ndihma momentale.
Afrim Limani: Faleminderit juve pérfaqésues t€ OJQO-sé “Hareja” dhe Graté e Komunés Rahovec qé
jeni prezent dhe keni paraqitur kérkesat tuaja.
Miré€ u takofshim!

Dégjimi publik pérfundoi né orén: 14:50

Rahovec, 15.08.2023 Ekrem Bytyci




